Patentes de EE.UU. 6175099, 6262394
Otras patentes de EE.UU. y de otros
países pendientes
Manual de instalación
y operación
Lea este manual completamente antes de tratar de
instalar, operar o efectuar el servicio de este equipo.
Este manual tiene Copyright © 2014 de Duke Manufacturing Co. Todos los derechos reservados.

El	diseño	exclusivo	de	la	HSHU	permite	la	operación
a	múltiples	 temperaturas	 para	 todos	 los	 grupos	 de
productos	existentes.
UBICACIÓN DEL NÚMERO DE SERIE
La	etiqueta	de	datos	del	número	de	serie	está	ubicada
en	 la	 parte	 trasera	 de	 la	 unidad,	 por	 encima	 de	 la
conexión	del	cordón	eléctrico.	Consulte	los	requisitos
eléctricos	apropiados	en	la	etiqueta	de	datos	del	número
de	serie.	Se	requiere	el	número	de	serie	y	el	número
de	modelo	al	 comunicarse	 con	el	 departamento	de
servicio	de	Duke.
7
Instalación y operación de la HSHU
HSHU-22
Peso de envío: 82	kg	/180	lb
Sistema eléctrico: HSHU-22-208 208	V	~,	12.0	A	(12,0A),	2400	W,	60	Hz
HSHU-22-230CE 230	V	~,	10.5	A	(10,5A),	2400	W,	50	Hz
HSHU-22-240 240	V	~,	10.0	A	(10,0A),	2400	W,	60	Hz
ESPECIFICACIONES
END
FRONT
2,6cm

(AUS)
IEC 60309
Enchufe	de	3	clavijas	y	manga
230V
(UNIDADES	CE	DEL
REINO	UNIDO)
L6-20P
Enchufe	de
bloqueo	por	torsión
208	y	240V
(EE.UU./CAN)
Instalación y operación de la HSHU
8
HSHU-23
Peso de envío: 125	kg	/	275	lb
Sistema eléctrico: HSHU-23-208 208	V	~,	18.0	A	(18,0A),	3600	W,	60	Hz
HSHU-23-230CE 230	V	~,	15.7	A	(15,7A),	3600	W,	50	Hz
HSHU-23-240 240	V	~,	15.0	A	(15,0A),	3600	W,	60	Hz
END TOP
FRONT
L6-30P
Twist Lock Plug

IEC 60309
Enchufe	de	3	clavijas
y	manga
230V
(UNIDADES	CE	DEL
REINO	UNIDO)
L6-30P
Enchufe	de	bloqueo
por	torsión
208	y	240V
(EE.UU./CAN)
9
Instalación y operación de la HSHU
HSHU2-22
Peso de envío: 80	kg	/175	lb
Sistema eléctrico: HSHU2-22-208 208	V	~,	12.0	A	(12,0A),	2400	W,	60	Hz
END
FRONT
2,6cm
3"